
Derfor siger Danske A-kasser:

#DropOpholdskravet

Læs mere på 
www.danskeakasser.dk/opholdskrav-og-dagpenge

Lige meget hvem du er…

… kan en ny lov koste 
dig dagpengene!



Hvilken lov drejer det sig om?
Regeringen og Dansk Folkeparti er ved at indføre en ny 
lov om et opholdskrav for ret til dagpenge. Med loven 
skal du som medlem af en a-kasse have opholdt dig her 
i riget eller i et andet EU/EØS-land i sammenlagt syv år 
inden for de seneste 12 år for at have ret til dagpenge. 
Oprindeligt foreslog regeringen og Dansk Folkeparti, at 
opholdskravet var syv ud af de seneste otte år, men nu 
har de med et ændringsforslag ønsket at bløde op på 
den kommende lov.

Men opholdskravet kommer stadig til at ramme mange 
danske statsborgere, der kan miste dagpengeretten, 
fordi de har været i fx Canada, USA, Kina eller Austra-
lien. Og konsekvenserne af opholdskravet stopper ikke 
her. Også retten til fx feriedagpenge samt barsels- og 
sygedagpenge vil du kunne være afskåret fra.

Det er ikke kun et a-kasse-medlem, som har opholdt sig 
i udlandet, der bliver ramt. Men også samlevere/ægte-
fæller, der er fulgt med til udlandet, vil kunne blive ramt 
af opholdskravet, efter at de er vendt hjem til Danmark.

Formålet med loven var egentlig at sørge for, at tred-
jelandsborgere får sværere ved at få dagpenge. Og så 
skal opholdskravet finansiere den Skatteaftale, som 
regeringen og Dansk Folkeparti indgik i februar i år. 

Lovforslaget om opholdskravet bliver tredjebehandlet 
den 20. december. 

Hvad mener Danske A-kasser?
Vi mener, at opholdskravet skal droppes!

- Fordi det rammer skævt: Opholdskravet vil ramme 
danske statsborgere. Det vil ramme dem, der har opholdt 
sig i udlandet; dem der er ude og dem, der gerne vil 
rejse ud. Det vil også ramme deres ægtefæller. Og der-
udover vil det ramme tredjelandsborgere i Danmark, som 
arbejder og har meldt sig ind i en a-kasse.

- Fordi det er urimeligt: Opholdskravet rammer med 
tilbagevirkende kraft. Det rammer a-kassemedlemmer, 
som slet ikke har haft mulighed for at indrette sig på det 
eller undgå det. Dagpengene er en forsikring, du selv 
betaler til – fremover kan du risikere at have en forsikring 
uden dækning.

- Fordi det er unødvendigt: Dagpengesystemet har 
allerede i dag en række værn, som afskærer borgere fra 
tredjelande i at få dagpenge i Danmark uden at have 
bidraget til det danske samfund. I øvrigt er antallet af 
tredjelandsborgere på dagpenge faldende, samtidig med 
at der er mange flere tredjelandsborgere i arbejde i Dan-
mark. Disse tredjelandsborgere bidrager til det danske 
samfund ved at arbejde, betale skat og være medlem af 
en a-kasse. Det er derfor helt unødvendigt med et op-
holdskrav rettet mod tredjelandsborgere.


